
 
 

П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Ь Н О Е  С О Б Р А Н И Е  

Н И К О Л Ь С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И  

 

Р Е Ш Е Н И Е   

 

26.01. 2024 года                                                                                      № 2 

г. Никольск 

 

Об утверждении Перечня услуг, которые являются 

необходимыми и обязательными для 

предоставления муниципальных услуг органами 

местного самоуправления Никольского 

муниципального округа 

 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Представительное Собрание Никольского муниципального округа Вологодской области 

РЕШИЛО: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень услуг, которые являются необходимыми и 

обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного 

самоуправления Никольского муниципального округа, согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Признать утратившими силу: 

а) решения Представительного Собрания Никольского муниципального района:  

от 8 июня 2012 года №35 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются 

необходимыми и обязательными для предоставления органами местного 

самоуправления Никольского муниципального района» 

от 29 апреля 2022 года № 45 «О внесении изменений в решение 

Представительного Собрания Никольского муниципального района от 8 июня 2012 года 

№35 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и 

обязательными для предоставления органами местного самоуправления Никольского 

муниципального района»; 

б) решения Совета Аргуновского сельского поселения Никольского 

муниципального района: 

от 28 апреля 2020 года № 17 «Об утверждении перечня услуг, которые являются 

необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг 

администрацией Аргуновского сельского поселения, и предоставляются организациями, 

участвующими в предоставлении услуг»; 

от 26 апреля 2021 года № 12 «О внесении изменений в решение Совета 

Аргуновского сельского поселения от 28.04.2020 № 17 «Об утверждении перечня услуг, 

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных 

услуг администрацией Аргуновского сельского поселения , и предоставляются 

организациями, участвующими в предоставлении услуг»; 



в) решение Совета Зеленцовского сельского поселения Никольского 

муниципального района от 29 апреля 2020 года №13 «б утверждении перечня услуг, 

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных 

услуг администрацией Зеленцовского сельского поселения, и предоставляются 

организациями, участвующими в предоставлении услуг»; 

г) решение Совета Кемского сельского поселения Никольского муниципального 

района от 30 июня 2015 года №11 «Об утверждении перечня услуг, которые являются 

необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг 

администрацией Кемского сельского поселения»; 

д) решение Совета сельского поселения Краснополянское Никольского 

муниципального района от 10 апреля 2020 года №10 «Об утверждении перечня услуг, 

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных 

услуг администрацией сельского поселения Краснополянское, и предоставляются 

организациями, участвующими в предоставлении услуг»; 

е) решения Совета сельского поселения Никольское Никольского 

муниципального района 

от 28 апреля 2020 года № 10 «Об утверждении перечня услуг, которые являются 

необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг 

администрацией сельского поселения Никольское, и предоставляются организациями, 

участвующими в предоставлении услуг»; 

от 26 апреля 2021 года №11 «О внесении изменений в решение Совета сельского 

поселения от 28.04.2020 № 10 «Об утверждении перечня услуг, которые являются 

необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг 

администрацией сельского поселения Никольское, и предоставляются организациями, 

участвующими в предоставлении услуг». 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, 

подлежит размещению на официальном сайте Никольского муниципального округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Председатель  

Представительного Собрания Никольского 

муниципального  

округа Вологодской области 

_________________ О.Н. Баданина 

Глава Никольского муниципального 

округа Вологодской области 

 

 

______________________ В.В.Панов 

 

consultantplus://offline/ref=6787B51A79EE16D75B02CCC3EE3BE42C999916EC0BFB7F34242A2F731AA4F9D1ACA9BE49C1B9072C95E37384d4p7J


УТВЕРЖДЕН 

решением Представительного 

Собрания Никольского 

муниципального округа  

от   26.01. 2024 года №2 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления органами местного самоуправления Никольского муниципального 

округа 

 

1. Предоставление заключения по результатам обследования многоквартирного 

дома. 

2. Предоставление заключения по результатам обследования элементов 

ограждающих и несущих конструкций жилого помещения. 

3. Предоставление информации о проведении капитального ремонта или 

реконструкцию дома. 

4. Предоставление технического плана объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома. 

5. Предоставление схемы расположения земельного участка. 

6. Предоставление проекта переустройства и (или) перепланировки 

переводимого помещения, переустраиваемого и (или) перепланируемого помещения в 

многоквартирном доме. 

7. Предоставление акта, подтверждающего соответствие параметров 

построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной 

документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям 

оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых 

энергетических ресурсов. 

8. Предоставление документов, подтверждающих соответствие построенного, 

реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и 

подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей 

инженерно-технического обеспечения. 

9. Предоставление схемы расположения построенного, реконструированного 

объекта капитального строительства, расположения сетей инженерно-технического 

обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного 

участка. 

10. Предоставление акта приемки выполненных работ по сохранению объекта 

культурного наследия. 

11. Предоставление акта проведения реставрации, консервации, ремонта объекта 

культурного наследия и его приспособления для современного использования. 

12. Предоставление технического плана объекта капитального строительства. 

13. Предоставление результатов инженерных изысканий. 

14. Предоставление положительного заключения экспертизы проектной 

документации, в соответствии с которой осуществляются строительство, реконструкция 

объекта капитального строительства. 

15. Предоставление документа о пожаре, подтверждающего утрату 

(повреждение) жилого помещения. 

16. Подготовка проектной документации. 


